
 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Nr.______Prot.,                                                                                                        Data: 31.12.2025           

Drejtuar: ARTEO 2018 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [OE ARTEO 2018 SHPK, NIUS  L82523203F dhe Elbasan, Lagjja Luij Gurakuqi, Bulevardi Aqif 

Pasha, Hotel Skampa, kati 5, nr.303] 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: KLASIKE 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E HAPUR E THJESHTUAR, MALLRA 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-70554-11-27-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje mjeti tip kamion dhe fadromë, Bashkia Kolonjë, viti 

2025”, Kohëzgjatjanë muaj 5 (Pesë)  ose ditë □□□  nga data e lidhjes së kontratës                

Ose 

Fillon më □□/□□/□□□□ mbaron më  □□/□□/□□□□. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 02.12.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 78 datë 

09 Dhjetor 2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. ARTEO 2018                                                    L82523203F 

   Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-t   

Vlera  9,275,000 (Nëntëmilionedyqindeshtatëdhjetëepesëmijë) lekë pa tvsh. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2.  inAuto SHPK                                                   M31417021V 

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-it   

Vlera  9,400,000 (Nëntëmilionekatërqindmijë) lekë pa tvsh. 



(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

3. R-T-ELIS SHPK                                                                  L44003202U 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it   

Vlera  9,000,000 (Nëntëmilion) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

4. ZENEL LASKU PERSON FIZIK                                      K31401515R 

Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-it   

Vlera  9,189,000 (Nëntëmilionenjëqindetetëdhjetëe nëntëmijë) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.  inAuto SHPK                                                   M31417021V 

Emri i plotë i shoqërisë       Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 

datë.23.12.2021 “Për Prokurimin Publik”, dhe të Nenit 82 të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr.285 datë.19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i 

ndryshuar), si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e 

ofertës së paraqitur nga operatori ekonomik inAuto NUIS M31417021V. 

a. Në kriteret e veçanta të kualifikimit operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin 

sipas pikes 2.2.3. ku kërkohet: Operatori/et  ekonomikë ofertues duhet të paraqesë një dokument që 

vërteton se ka paguar të gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore lëshuar nga Administrata e 

Qeverisjes Vendore për të gjitha vendet ku operatori ushtron aktivitet për vitin 2025 (Sipas QKB) 

sipas përcaktimeve në ligjin nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, 

neni 5, pika c, sipas afateve të miratuara të kryerjes së pagesave të përcaktuara nga çdo njësi e 

qeverisjes vendore. 

 Subjekti nuk ka paraqitur vertetim per shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore. 

 



Sa më sipër pas shqrtimit të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, dokumentacionit 

ligjor, ekonomiko-financiar dhe teknik,verifikimit të ofertës për gabime aritmetike Komisioni 

i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e  paraqitur nga operatori ekonomik inAuto 

NUIS M31417021V, nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke e shpallur ofertë të 

pavlefshme.  

Vlera  9,400,000 (Nëntëmilionekatërqindmijë) lekë pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

2. R-T-ELIS  SHPK                                                L44003202U 

Emri i plotë i shoqërisë       Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 

datë.23.12.2021 “Për Prokurimin Publik”, dhe të Nenit 82 të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr.285 datë.19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i 

ndryshuar), si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e 

ofertës së paraqitur nga operatori ekonomik R-T-ELIS me  NUIS L44003202U. 

 

A. Në kriteret e veçanta të kualifikimit, Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë, Sigurimin e Ofertës, 

sipas Shtojcës 4, të cilën ofertuesi  R-T-ELIS SHPK nuk e ka paraqitur. 

DHE 

 

B. Nuk ka paraqitur dokumenta sipas pikës, 2.2.2 Operatori/et  ekonomikë duhet të paraqesin 

bilancet vjetore, për vitet financiare 2022-2023-2024, të çertifikuara nga autoritetet përkatëse, të 

shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet e 

përcaktimeve neni 41, pika ”c”, të Ligjit nr. 10091, datë 5.03.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin 

e profesionit të audituesit ligjor dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar. Në zbatim të nenit 43, 

pika 4, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, kjo kërkesë konsiderohet e përmbushur nëse bilancet e dy 

viteteve të njëpasnjëshme, nuk kanë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivi. 

DHE 

 

C. Nuk ka paraqitur dokumenta sipas pikës, 2.2.3.Operatori/et  ekonomikë ofertues duhet të 

paraqesë një dokument që vërteton se ka paguar të gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore 

lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore për të gjitha vendet ku operatori ushtron aktivitet për 

vitin 2025 (Sipas QKB) sipas përcaktimeve në ligjin nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e 

taksave vendore” i ndryshuar, neni 5, pika c, sipas afateve të miratuara të kryerjes së pagesave të 

përcaktuara nga çdo njësi e qeverisjes vendore. 

 DHE 

 

D. Nuk ka paraqitur dokumenta sipas pikës, 2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi 

për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 20 %  të vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës. 



DHE 

 

E. Nuk ka paraqitur dokumenta sipas pikës, 2.3.2   Operatori/et ekonomike duhet të paraqes/in 

Certifikata ISO ose ekuivalente dhe duhet te jenë në përputhje me objektin e prokurimit: 

 ISO 9001:2015  (ose ekuivalente) 

DHE 

F. Nuk ka paraqitur dokumenta sipas pikës, 2.3.4   Operatori/et ekonomike duhet të paraqes/in 

Fletë Garancinë e mjetit Kamion dhe Fadromë,  për një periudhë deri në 1(një) vit pa limit km që 

do të mbulojë mbi defektet e mundshme në motor dhe kambio. Shitësi do të përgjigjet për riparimin e 

defekteve jo më vonë se tre ditë nga njoftimi. Difektet e shkaktuara nga drejtuesi i mjetit nuk janë 

përgjegjësi e shitësit.Përcaktimi i shkakut në rast difekti do të identifikohet nga një ekspert i cili do të 

zgjidhet me miratimin e palëve.Operatori/et ekonomike duhet të deklarojë/në kushtet teknike të 

garancisë dhe shërbimet e përfshira brënda periudhës së garancisë. 

DHE 

 

G. Nuk ka paraqitur dokumenta sipas pikës, 2.3.5 Operatori/et ekonomike duhet të paraqesë një 

deklaratë me anë të së cilës të deklarojë se në momentin e dorëzimit të mjetit pranë Autoritetit 

Kontraktor do ta shoqërojë atë me: 

Çertifikatën e pronësisë së mjetit (në emër të AK) 

Lejen e qarkullimit të mjetit (në emër të AK) 

Çertifikatën e kontrollit teknik të mjetit (në emër të AK) 

Certifikatën e kolaudimit (inspektimit) të koshit (në emër të AK) 

Policë për sigurimin e detyrueshëm të mjeteve motorike (në emër të AK) 

Shpenzimet për kalimin në pronësi të autoritetit kontraktor Bashkia Kolonjë të mbulohen nga 

operatori ekonomik që do të shpallet fitues. 

 

Sa më sipër pas shqyrtimit të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, dokumentacionit 

ligjor,ekonomiko-financiar dhe teknik të dorëzuar nga operatori ekonomik, verifikimit të 

ofertës për gabime aritmetike Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e  

paraqitur nga operatori ekonomik  R-T-ELIS SHPK L44003202U, nuk është në përputhje me të 

gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit, duke e shpallur ofertë të pavlefshme 

  

Vlera  9,000,000 (Nëntëmilion) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

3. ZENEL LASKU PERSON FIZIK                       K31401515R 

Emri i plotë i shoqërisë       Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit nr.162/2020 

datë.23.12.2021 “Për Prokurimin Publik”, dhe të Nenit 82 të Vendimit të Këshillit të 

Ministrave Nr.285 datë.19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i 



ndryshuar), si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e 

ofertës së paraqitur nga operatori ekonomik ZENEL LASKU PERSON FIZIK NUIS K31401515R. 

 

Në kriteret e veçanta të kualifikimit operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin 

sipas pikes 2.2.2. ku kërkohet: Operatori/et  ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet 

financiare 2022-2023-2024, të çertifikuara nga autoritetet përkatëse, të shoqëruara me Akt 

Ekspertizen e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve neni 41, 

pika ”c”, të Ligjit nr. 10091, datë 5.03.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të 

audituesit ligjor dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar. Në zbatim të nenit 43, pika 4, të VKM 

nr.285, datë 19.05.2021, kjo kërkesë konsiderohet e përmbushur nëse bilancet e dy viteteve të 

njëpasnjëshme, nuk kanë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivi. 

Subjekti ka paraqitur bilancin vjetor te vitit 2024, jo sipas kriterit te vendosur. 

Sa më sipër pas shqrtimit të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, dokumentacionit 

ligjor, ekonomiko-financiar dhe teknik,verifikimit të ofertës për gabime aritmetike Komisioni 

i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e  paraqitur nga operatori ekonomik ZENEL LASKU 

PERSON FIZIK NUIS K31401515R, nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet 

e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke e shpallur ofertë të 

pavlefshme.  

  

Vlera  9,189,000 (Nëntëmilionenjëqindetetëdhjetëe nëntëmijë) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [OE ARTEO 2018 SHPK, NIUS  L82523203F 

dhe Elbasan, Lagjja Luij Gurakuqi, Bulevardi Aqif Pasha, Hotel Skampa, kati 5, nr.303], se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej Vlera  9,275,000 (Nëntë milionedyqindeshtatëdhjetëepesëmijë) 

lekë pa tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE 

 PERSONI I  AUTORIZUAR PREJ TIJ 

KRYETARI 

ERION ISAI 


